פסק הדין מכריע בסכסוך בין המערערים, בעלי מניות בחברת אלילאה בירנבוים בע"מ

(להלן: החברה) לבין המשיבים שהם יתר בעלי המניות בחברה.

השאלות המרכזיות הדורשות הכרעה בערעור זה הן: ראשית, האם ההחלטה

לבטל את מגבלת העבירות היא החלטה מקפחת לפי הוראת סעיף 191 לחוק החברות,

התשנ"ט-1999 (להלן: חוק החברות)? שנית, האם בקבלת ההחלטה לבטל את מגבלת

העבירות הפרו המשיבים את החובות המוטלות עליהם מכוח הוראת סעיף 192 לחוק

החברות? שלישית, האם החלטה לפיה גם מניות הפדיון זכאיות לדיבידנד היא החלטה

מקפחת?

עיקרי התשתית העובדתית

החברה נוסדה בשנת 1963 על ידי סבא-רבא וסבתא-רבא של המערערים, אליעזר .1

להידחות וכך אציע לחבריי לעשות.

התיישנות ושיהוי

המשיבים העלו כנגד התביעה טענות התיישנות ושיהוי: טענת שיהוי ביחס .19

לביטולן של החלטות 09 ו-12 וטענת התיישנות נגד החלטות עבר עליהן התבססו

החלטות 09 ו-12, בפרט החלטה 99.

התביעה הוגשה באוגוסט 2014, כאשר חוק ההתיישנות, התשי"ח-1958 (להלן:

חוק ההתיישנות) קובע תקופת התיישנות של שבע שנים. חוק ההתיישנות חל על תביעה

לקיום כל זכות, לרבות תובענה לאכיפה (ראו: סעיף 2 לחוק ההתיישנות). אין מחלוקת,

כי התביעה של המערערים לגבי ההחלטות הנתקפות 09 ו-12 לא התיישנה.

המערערים לא טענו כנגד החלטות עבר באופן ישיר, וזאת, ככל הנראה, כדי .20

"מעין שותפות" היא חברה שהוקמה בהבנה שכלל בעלי המניות ישתתפו

בניהול החברה ומושתתת על אמון הדדי בין בעלי המניות (למבחני העזר שהותוו לשם

קביעה האם חברה היא "מעין שותפות", ראו, למשל: עניין אדלר, בפס' 78-76 לפסק

דינו של השופט דנציגר וההפניות שם) (השוו: ב-ה"פ 174/90 (מחוזי תל אביב-יפו)

עזבון הוכברג נ' פרי צח בע"מ, פ"מ תשנ"ב(2) 397 (1992), נקבע כי המבקשים, בעלי

שליש ממניות החברות, קופחו על ידי בעלי מניות הרוב שלמעשה נישלו אותם מחלקם

בחברות, מזיקתם אליהן ומהליכי קבלת ההחלטות).

להלכה הפסוקה בסוגיית קיפוח המיעוט, ראו, למשל: ע"א 7798/17 ליטה ניהול

נכסים ומימון בע"מ נ' גני באר שבע בע"מ, בפס' 21 (18.4.2019); ע"א 5025/13 פרט